[image: Герб_Варна]

[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» июля 2025 г. № 13

Об утверждении результата
определении размера доли в праве общей
долевой собственности
на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах или балло-гектарах,
 в виде простой правильной доли

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального Закона от 24.07.2022 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли», руководствуясь статьями Устава Толстинского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить размер доли, выраженной в гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 690 003 кв.м. (69 га), с кадастровым номером 74:05:4400003:118, расположенный по адресу: Челябинская область, район Варненский, с. Толсты ул. Молодежная, д. 2а, участок находится примерно в 4660 м, по направлению на север от ориентира, в соответствии с Приложением №1.
          Решение об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на указанный земельный участок в виде простой правильной дроби опубликовать в трехдневный срок с даты принятия постановления в АНО «Редакция газеты «Советское село», также разместить на официальном сайте Толстинского сельского поселения и на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».
	3. Обеспечить внесение изменений в сведения ЕГРН об указанном земельном участке в отношении размера земельных долей.

Глава поселения                                                                                    Канайкин П.И.

Приложение №1
к постановлению
Толстинского сельского поселения
№ 13 от 02.07.2025 г.

	№ п/п
	Номер регистрации права*
	Правообладатель
(ФИО, наименование)
	Документ, удостоверяющий право на земельную долю**
	Размер доли (гектар, балло-гектар)
	Расчетная доля (простая правильная дробь)

	1

	74-74-05/007/2011-487

	Лычагина Людмила Александровна

	17
	17/69

	2
	74-74-05/007/2011-486

	Камакшина Наталья Александровна

	17
	17/69

	3
	74-74-05/007/2011-485

	Кочкина Ольга Александровна

	17
	17/69

	4
	74-74-05/007/2011-484

	Кочкина Любовь Павловна

	17
	17/69

[bookmark: l17][bookmark: l13]1. В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:
[image: https://normativ.kontur.ru/image?moduleId=1&imageId=113249],
где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
[bookmark: l8]Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения;
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения.
P(д)=17/69

image1.png

image2.png